
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 29.05.2018 
 PID: MFCR8XPTSQ 
 Č. j.: MF-567/2018/4501-4 
 Počet listů: 3 

Přílohy: 1 
 

Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ 
LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK - Supervize sanačních prací 
v areálu společnosti ČEZ Korporátní služby, s.r.o.  Karlovy Vary - 
Tuhnice – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotazy: 
 
V textu Projektu supervize sanačních prací v areálu společnosti ČEZ Korporátní služby, s.r.o. 
Karlovy Vary – Tuhnice, G-servis Praha, spol. s r.o., 2017, (dále jen projekt) je mj. uvedeno: 
 
1. 
Supervize bude sledovat, prověřovat a vyjadřovat se k výsledkům probíhajících sanačních prací, 
dílčím a etapovým zprávám dodavatele sanačních prací a k veškerým změnám a dodatkům 
realizačního projektu sanace zbytkové kontaminace 
a 
Dalšími výstupy supervize budou: 
- písemná stanoviska k jednotlivým fakturám (daňovým dokladům) zhotovitele 
- písemná stanoviska k případným změnám projektové dokumentace sanace 
- písemné zprávy supervize k jednotlivým kontrolním dnům. 
Součástí rozpočtu supervize však nejsou žádné položky, které by zahrnovaly průběžné 
zpracování supervizních dat ani stanovisek/vyjádření supervize k výsledkům probíhajících 
sanačních prací, dílčím a etapovým zprávám dodavatele sanačních prací, k účelnosti 
vynaložených prostředků ani případným změnám projektové dokumentace sanace. Rovněž 
není zřejmé, zda položka Kontrolní dny vč. přípravy pod pojmem včetně přípravy zahrnuje 
zpracování zpráv supervize pro kontrolní dny. 
 
Odpověď 1: 
Součástí položek: 
 

Kontrola souladu prováděných prací s realizačním projektem 
Kontrola fakturace sanační firmy a souladu s rozpočtem 



  Strana 2 

Terénní kontrola prací  
Kontrola jakosti prací 
Kontrola dodržování technologických postupů 
Kontrola dokumentace prováděných prací 
Kontrola dodržování správních rozhodnutí 

 
je i zpracování supervizních dat a stanovisek k sanačním pracím a náklady s tím spojené 
dodavatel zahrne do příslušné položky. Vydávání stanovisek ke zprávám dodavatele 
sanačních prací a ke změnám projektové dokumentace je součástí položky Kontrola 
dokumentace prováděných prací. Položka Kontrolní dny vč. přípravy zahrnuje i zpracování 
zpráv supervize pro kontrolní dny. Obsah zpráv supervize je stanoven směrnicí MF a MŽP 
pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky při privatizaci č. 4/2017. Vydání 
stanoviska k účelnosti vynaložených nákladů je součástí položky Kontrola fakturace sanační 
firmy a souladu s rozpočtem. 
 
2. 
Posouzení prováděcího projektu sanace lokality. 
Tato položka není uvedena v položkovém rozpočtu supervize. 
 
Odpověď 2: 
Náklady spojené s posouzením realizačního projektu sanace dodavatel zahrne do položky 
Kontrola dokumentace prováděných prací. 
 
3.  
Celková projektovaná délka prací činí 101 měsíců (8 let a 5 měsíců). Instalace systému je uvažována 
v období 5 měsíců, aktivní sanační zásah je projektován po dobu 60 měsíců, postsanační monitoring 
po dobu 36 měsíců. 
V položkovém rozpočtu supervize je však zřejmě počítáno s jinou délkou prací – např. 
položka Kontrola fakturace sanační firmy a souladu s rozpočtem je v počtu 107 ks. Existuje 
důvodný předpoklad, že zhotovitel bude fakturovat po dobu 107 měsíců? Obdobně je 
navržen zřejmě nesprávný počet u čtyř dalších kontrolních položek. 
 
Odpověď 3: 
Celková doba supervizních prací vychází z předpokládané doby sanačních prací a 
předpokládané doby přípravných prací před zahájením sanačních prací a předpokládané doby 
schvalovacích procesů po jejich ukončení. Do supervizního dohledu byla zahrnuta i 
předpokládaná doba přípravných prací a schvalovacích procesů po ukončení vlastních 
sanačních prací. Dodavatel ocení počet jednotek uvedený v položkovém rozpočtu.  
Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce. 
 
 
4. 
V položkovém rozpočtu supervize není uvedena položka naplnění databáze SEKM. 
 
Odpověď 4: 
Vyplnění databáze SEKM je povinností stanovenou ve vyhlášce č. 369/2004 Sb., o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně podle přílohy č. 11, Povinné přílohy závěrečné zprávy, bod 14 – potvrzení MŽP o 



  Strana 3 

záznamu do SEKM. Položku Naplnění databáze SEKM zadavatel do položkového rozpočtu 
doplnil. 
 
5. 
V rozpočtu je uvedena položka Fotodokumentace, v projektu však není tato položka nikde 
zmíněna ani uveden její požadovaný rozsah. 
 
Odpověď 5: 
Položku fotodokumentace zadavatel z položkového rozpočtu vypustil. 
 
 
 
Upravený rozpočet zadavatel zveřejňuje v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11.06.2018. 
 
 
 
 
 
 
 
      v.z. 


		2018-05-29T14:55:47+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




